
 
 

 
ŽIVÝ BETLÉM 

 
Místo konání: druhé nádvoří Státního zámku v Telči  

Organizátor: Folklorní soubor Podjavořičan 
Termín konání: 20. – 21. prosinec 2014 

 
 
Oblíbenou akci Živý betlém pořádají členové folklorních 
souborů Podjavořičan a Kvítek již od roku 2004.  
 
Zhruba osmdesát účinkujících různých věkových kategorií 
v autentických kostýmech a za doprovodu živé hudby 
předvádí na nádvoří zámku v Telči téměř hodinový 
komponovaný pořad vycházející z biblického příběhu o 
narození Ježíška. Soubory mají nastudovány dva pořady, 
z nichž první je sestaven z nejznámějších staročeských 
koled, druhý pak sestává z písní tradovaných na území 
Vysočiny, respektive Horácka, obecně tedy méně známých, 
pro příznivce místního folklóru však o to cennějších.  
 
Program začíná v obou verzích zpěvem andělů, svoláváním 
pastýřů a prostých lidí k cestě do Betléma, kde se narodil 
Ježíšek, pokračují koledováním malých zpěváčků a 
předáváním darů před betlémskou chýší a vrcholí pak 
příchodem tří králů. Nechybí dojemná scéna uspávání 
Jezulátka Marií a promluva Josefa a Marie k přítomným 
lidem.  
Akce se za 11 let svého trvání pevně vepsala do povědomí lidí na Telčsku, stala se nedílnou 
součástí kulturního kalendáře města a každým rokem ji vyhledává více diváků. Díky tomu ji 
poslední předvánoční víkend soubory předvedou vždy ve čtyřech reprízách.  
Vše se děje pod taktovkou Ženy regionu 2014 Jany Návratové, která je choreografkou 
Podjavořičanu a vedoucí několika dětských souborů.  
 
Více info www.podjavorican.cz. 
 

http://www.podjavorican.cz/

